A Classe poderá, a seu critério, por meio da Administradora, em comum acordo com a Gestora e com o Coordenador Líder, optar por emitir um lote adicional de Cotas, aumentando em até 25% (vinte e cinco 
por cento) a quantidade das Cotas originalmente ofertadas, nos termos e conforme os limites estabelecidos no artigo 50 da Resolução CVM 160 (“Lote Adicional”), ou seja, em 2.517.624 (dois milhões, 
quinhentos e dezessete mil, seiscentos e vinte e quatro) Novas Cotas, equivalente a até R$ 25.000.001,36 (vinte e cinco milhões e um real e trinta e seis cenvatos) (“Novas Cotas do Lote Adicional”), totalizando 
12.588.118 (doze milhões, quinhentos e oitenta e oito mil, cento e dezoito) Novas Cotas, equivalente a R$ 125.000.006,78 (cento e vinte e cinco milhões e seis reais e setenta e oito centavos) (“Montante 
Total da Oferta”), sendo certo que a definição acerca do exercício parcial ou total da opção de emissão das Novas Cotas do Lote Adicional ocorrerá no Procedimento de Alocação (conforme abaixo definido),

[...]

As Novas Cotas do Lote Adicional, caso emitidas, serão destinadas a atender um eventual excesso de demanda que venha a ser constatado no decorrer da Oferta.  

A realização da Oferta está condicionada à subscrição e integralização de, no mínimo, R$ 1.000.000,65 (um milhão de reais e sessenta e cinco centavos) considerando o custo unitário de distribuição, 
correspondente a 100.705 (cem mil, setecentas e cinco) Novas Cotas (“Montante Mínimo da Oferta”). Atingido o Montante Mínimo da Oferta, a Oferta poderá ser encerrada a qualquer momento pela 
Administradora e a Gestora, de comum acordo com o Coordenador Líder, e as demais Novas Cotas que não forem efetivamente subscritas e integralizadas durante o Período de Distribuição (conforme abaixo

[...]

como (c) investidores que não se enquadrem na definição dos itens “(a)” e (b)” acima, mas que formalizem Termo 
de Aceitação ou Ordem de Investimento (conforme abaixo definidos), conforme o caso, em valor igual ou 
superior a R$1.000.000,00 (um milhão de reais) que equivale à quantidade mínima de 100.705 (cem mil, 
setecentas e cinco) Novas Cotas, considerarando a Taxa de Distribuição Primária, em qualquer caso, residentes, 
domiciliados ou com sede no Brasil, e que aceitem os riscos inerentes a tal investimento (“Investidores 
Institucionais”); e (ii) investidores pessoas físicas ou jurídicas, residentes ou domiciliados ou com sede no Brasil, 
que não sejam Investidores Institucionais nos termos do item “(i)” acima e que formalizem Termo de Aceitação 
(conforme abaixo definidos), conforme o caso, em valor igual ou inferior a R$999.999,99 (novecentos e noventa 
e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos) que equivale à quantidade máxima 
de 100.704 (cem mil, setecentos e quatro) Novas Cotas (“Investidores Não Institucionais” e, em conjunto com 
os Investidores Institucionais, “Investidores”), em qualquer caso, que se enquadrem no público-alvo da Classe, 
conforme previsto no Regulamento. 

No âmbito da Oferta não será admitida a aquisição de Novas Cotas por clubes de investimento, nos termos dos

[...]

será considerado que o referido Cotista deseja manter a sua ordem de subscrição, a qual ocorrerá pelo Preço de 
Subscrição Atualizado. 

As Novas Cotas serão integralizadas à vista e em moeda corrente nacional, pelo Preço de Subscrição.  

2.6 Valor total da Oferta e valor mínimo da oferta 

Montante da Oferta 

O montante da Oferta será de, inicialmente, R$100.000.005,42 (cem milhões e cinco reais e quarenta e dois 
centavos) sem considerar o Lote Adicional (“Montante Inicial da Oferta”), podendo o Montante Inicial da Oferta 
ser: (i) aumentado em virtude do exercício total ou parcial do Lote Adicional; ou (ii) diminuído em virtude da 
Distribuição Parcial (conforme abaixo definido), desde que observado o Montante Mínimo da Oferta (conforme